

Consorzio Idrico Terra di Lavoro Caserta

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: Lavori di manutenzione della rete idrica e fognaria dei comuni gestiti dal Consorzio Idrico Terra di Lavoro

COMMITTENTE: Consorzio idrico terra di lavoro

Caserta, _____

IL TECNICO
Dott. Luigi FERRARA

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 / 1 R.01-00	RIPARAZIONI DISPERSIONI SU CONDOTTE IDRICHE E FOGNARIE. Intervento per lavori di ripristino di dispersioni id ... e nello stesso scavo e comunque, essi se autorizzati dalla D.L. vengono considerati una sola perdita. Prezzo a corpo							
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
2 / 2 R. 02-01	COMPENSO A CORPO PER TRASFERIMENTO in cantiere personale ed attrezzi vari Compenso a corpo per trasferimento in cantiere del personale e dei mezzi d'opera ed attrezzi quali camion ... corrisposto una sola volta per ogni giorno di lavoro anche se le perdite da fare sono più di una ed in luoghi diversi					260,00		
	SOMMANO a corpo					260,00	55,00	14'300,00
3 / 3 M. 01-05 08/03/2018	Maggiorazione del prezzo per lavori di riparazione della condotta idrica, inerente la relativa voce R. 01-00, in caso di lavori di ripristino della condotta idrica effettuati in gi ... ta, anche in caso che l'intervento si prolunghi per almeno due ore, oltre l'orario ordinario di lavoro (8:00 – 18,00)					20,00		
	SOMMANO a corpo					20,00	160,00	3'200,00
4 / 4 R. 02-02	COMPENSO A CORPO PER TRASFERIMENTO in cantiere escavatore gommato Compenso a corpo per il trasferimento in cantiere dello escavatore meccanico gommato o terna o mini escavatore, d ... il trasporto e lo spostamento sul sito di impiego da pagarsi una sola volta per tutti gli spostamenti nella giornata :					260,00		
	SOMMANO a corpo					260,00	160,00	41'600,00
5 / 5 R. 02-03	COMPENSO A CORPO PER TRASFERIMENTO in cantiere escavatore cingolato Compenso a corpo per il trasferimento in cantiere dello escavatore cingolato di qualsiasi tipo, compreso il per ... to sul sito di impiego da pagarsi una sola volta per tutti gli spostamenti nella giornata: Per ogni giorno ed a corpo					15,00		
	SOMMANO a corpo					15,00	210,00	3'150,00
6 / 6 R.01-01	Diametro della condotta fino a DN 60 mm. (per tubazioni in materiale plastico fino a DN 63 mm.)					1'350,00		
	SOMMANO a corpo					1'350,00	140,00	189'000,00
7 / 7 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	500,00	140,00			70'000,00		
	SOMMANO a					70'000,00	0,20	14'000,00
	A R I P O R T A R E							265'250,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							265'250,00
8 / 8 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1002,00	140,00			140'280,00		
	SOMMANO a					140'280,00	0,30	42'084,00
9 / 9 R.01-02	Per diametro oltre DN 60 mm. e sino a DN 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico fino a DN 110 mm.)					50,00		
	SOMMANO a corpo					50,00	210,00	10'500,00
10 / 10 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	20,00	210,00			4'200,00		
	SOMMANO a					4'200,00	0,20	840,00
11 / 11 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	50,00	210,00			10'500,00		
	SOMMANO a					10'500,00	0,40	4'200,00
12 / 12 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	40,00	210,00			8'400,00		
	SOMMANO a					8'400,00	0,30	2'520,00
13 / 13 R.01-03	R.01-03 Per diametro oltre DN 100 mm. e sino a DN 150					5,00		
	SOMMANO a corpo					5,00	280,00	1'400,00
14 / 14 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	10,00	280,00			2'800,00		
	SOMMANO a					2'800,00	0,20	560,00
15 / 15 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	5,00	280,00			1'400,00		
	A R I P O R T A R E					1'400,00		327'354,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'400,00		327'354,00
16 / 16 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	4,00	280,00			1'400,00	0,40	560,00
	SOMMANO a					1'120,00		
						1'120,00	0,30	336,00
17 / 17 R.01-04	Per diametro oltre DN 150 mm. e sino a DN 200					3,00		
	SOMMANO a corpo					3,00	348,00	1'044,00
18 / 18 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	5,00	348,00			1'740,00		
	SOMMANO a					1'740,00	0,20	348,00
19 / 19 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	3,00	348,00			1'044,00		
	SOMMANO a					1'044,00	0,40	417,60
20 / 20 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	4,00	348,00			1'392,00		
	SOMMANO a					1'392,00	0,30	417,60
21 / 21 R.01-05	Per diametro oltre DN 200 mm.e sino a DN 250					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	420,00	420,00
22 / 22 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	420,00			420,00		
	SOMMANO a					420,00	0,20	84,00
23 / 23 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	420,00			420,00		
	A R I P O R T A R E					420,00		330'981,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					420,00		330'981,20
24 / 24 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	420,00			420,00	0,40	168,00
	SOMMANO a					420,00	0,30	126,00
25 / 25 R.01-06	Per diametro oltre DN 250 mm. e sino a DN 300mm.(per tubazioni in materiale plastico mm.)fino a DN 315					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	490,00	490,00
26 / 26 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	490,00			490,00		
	SOMMANO a					490,00	0,20	98,00
27 / 27 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	490,00			490,00		
	SOMMANO a					490,00	0,40	196,00
28 / 28 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	490,00			490,00		
	SOMMANO a					490,00	0,30	147,00
29 / 29 R.01-07	Per diametro oltre DN 300 mm. e sino a DN 350 mm.(per tubazioni in materiale plastico fino a DN 355)					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	560,00	560,00
30 / 30 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	560,00			560,00		
	SOMMANO a					560,00	0,20	112,00
31 / 31 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00:							
	A R I P O R T A R E							332'878,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							332'878,20
32 / 32 M. 01-06	- a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	560,00			560,00		
	SOMMANO a					560,00	0,40	224,00
32 / 32 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	560,00			560,00		
	SOMMANO a					560,00	0,30	168,00
33 / 33 R.01-08	Per diametro oltre DN 350 mm.: €630,00 (seicentotrenta/00) mm. esino a DN 400					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	630,00	630,00
34 / 34 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	630,00			630,00		
	SOMMANO a					630,00	0,20	126,00
35 / 35 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	630,00			630,00		
	SOMMANO a					630,00	0,40	252,00
36 / 36 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	630,00			630,00		
	SOMMANO a					630,00	0,30	189,00
37 / 37 R.01-09	Per diametro oltre DN 400 mm. e sino a DN450					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	700,00	700,00
38 / 38 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	700,00			700,00		
	SOMMANO a					700,00	0,20	140,00
39 / 39	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari							
	A R I P O R T A R E							335'307,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							335'307,20
M.01-01	a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	700,00			700,00		
	SOMMANO a					700,00	0,40	280,00
40 / 40 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	700,00			700,00		
	SOMMANO a					700,00	0,30	210,00
41 / 41 R.01-10	Per diametro oltre DN 450mm. e sino a DN500					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	770,00	770,00
42 / 42 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	770,00			770,00		
	SOMMANO a					770,00	0,20	154,00
43 / 43 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	770,00			770,00		
	SOMMANO a					770,00	0,40	308,00
44 / 44 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	770,00			770,00		
	SOMMANO a					770,00	0,30	231,00
45 / 45 R.01-11	Per diametro oltre DN 500 mm. e sino a DN 600 mm.(per tubazioni in materiale plastico fino a DN 630 mm.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	920,00	920,00
46 / 46 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	920,00			920,00		
	SOMMANO a					920,00	0,20	184,00
	A R I P O R T A R E							338'364,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							338'364,20
47 / 47 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	920,00			920,00		
	SOMMANO a					920,00	0,40	368,00
48 / 48 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	920,00			920,00		
	SOMMANO a					920,00	0,30	276,00
49 / 49 R.01-12	Per diametro oltre DN 600 mm. (per tubazioni in materiale plastico fino a DN 630 mm.) e sino DN 800 mm.:					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'200,00	1'200,00
50 / 50 A)	Per lavori di riparazione delle condotte idriche effettuate con tronchetti di tubazione, non superiori a ml. 10,00 (dieci), compreso la fornitura e posa in opera, a regola d'arte, ... 'arte e collaudato: - a corpo, in percentuale sul prezzo base e per ogni ml di nuova tubazione 20% (venti per cento)	1,00	1200,00			1'200,00		
	SOMMANO a					1'200,00	0,20	240,00
51 / 51 M.01-01	Maggiorazione per fornitura e posa in opera, a regola d'arte, di collari a tre o più bulloni. Dal DN oltre 100 mm. (per tubazioni in materiale plastico oltre DN. 110 mm.) maggiorazione del 40 % del prezzo inerente la relativa voce R.01-00: - a corpo, in percentuale sul prezzo base 40%	1,00	1200,00			1'200,00		
	SOMMANO a					1'200,00	0,40	480,00
52 / 52 M. 01-06	Ripristino stradale a regola d'arte comprensivo di tutti gli oneri e della fornitura del materiale per dare il lavoro completo a regola d'arte e secondo le prescrizioni degli Enti proprietari e/o gestori delle strade: - a corpo 30% (trenta per cento)	1,00	1200,00			1'200,00		
	SOMMANO a					1'200,00	0,30	360,00
53 / 53 M. 01-07	Ripristino di pavimentazione stradale in cubetti di porfido di qualsiasi dimensione posti ad arco o a file parallele compreso: - la posa dei cubetti di porfido su un massetto di sa ... massimo del 20%, e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. €/mq.100,00 (cento/00)					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	100,00	5'000,00
54 / 54 M.01-08	Ripristino di pavimentazione stradale in lastre di pietra rimosse e numerate in sede di scavo, murate con malta di calce e cemento, compreso eventuale riquadratura delle stesse, la ... massimo del 20%,e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola							
	A R I P O R T A R E							346'288,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							346'288,20
	d'arte. €/mq.100,00 (cento/00)					1,00		
	SOMMANO m2					1,00	100,00	100,00
55 / 55 R. 02-06	SAGGIO per ricerca dispersione idrica Saggi ordinati, ad insindacabile giudizio del Direttore dei Lavori, di seguito semplicemente indicato D.L., eventualmente necessari per l'in ... di operai e/o dei mezzi meccanici, il tutto come dettagliatamente specificato,nella voce R.01 00. Per ogni saggio:					80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	100,00	8'000,00
56 / 56 R. 02-04	SOSTITUZIONE PREMISTOPPA fino al DN 200 mm. Sostituzione di premistoppa su saracinesche di qualsiasi tipo e diametro sino al DN 200 mm. sia in esercizio che non, interrate e/o pos ... essario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per ogni premistoppa sostituito: sino al DN 200 mm.;					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	80,00	800,00
57 / 57 U.04.020.026 .a	"Pozzetto di raccordo e camerette per traffico carrabile con elementi prefabbricati in cemento vibrato con pareti non inferiori a cm 15 e fondo non inferiore a cm 10, con impronte ... cestruzzo cementizio, il rinfiango e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo" Dimensioni 70x70x90 cm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	150,81	754,05
58 / 58 U.04.020.087 .a	Chiusino di ispezione classe D400 prodotto in materiale composito con superficie antisdrucciolo in conformità alla norma UNI EN 124 da azienda certificata ISO 9001: 2008 e 14001: 2 ... nere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensione 800 mm, luce netta non inferiore a 600 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	376,73	1'883,65
59 / 59 09/03/2018	Voce riservata!!!					0,00	0,00	0,00
	SOMMANO							
60 / 60 M.01-09	Misto granulometrico (tout-venant) proveniente da cave di prestito o da cave di fiume scevro da sostanze terrose con granuli di diametro max ½ cm dello spessore finito					60,00		
	SOMMANO mc					60,00	35,00	2'100,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							359'925,90
	T O T A L E euro							359'925,90
	Caserta, _____ Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							359'925,90

